

Pod adresem „Polskiego Radja“

W swoim czasie porażaliśmy na szpaltach naszego pisma sprawę opłat za radio. Uważaliśmy i nadal uważamy, że opłata w wysokości 3 zł miesięcznie jest zbyt wysoka dla szerokiej warstw społecznej, dotkniętej kryzysem gospodarczym.

Jeżeli radio nie jest w Polsce tak rozpowszechnione, jak w krajach zachodnio - europejskich, to przyczyną takiego stanu rzeczy nie jest wyłącznie niższy poziom oszczędności, ale i w większej mierze wysoka opłata.

Radio Polskie liczy obecnie 538.000 abonentów. Liczba ta dozwodzi wzrostu abonentów w ciągu ostatniego roku, ale jest to wciąż jeszcze mało dla kraju 34-letniego.

Radio Polskie uczyniło już wyłom w taryfie i obniżyło ją dla osób do 2 zł. miesięcznie. Wobec tego

nak niesychnącej nędzy wsi obniżka ta nie mogła dać pożądanego efektu.

Chodzi teraz o zrealizowanie projektu, w którym w swoim czasie wystąpiliśmy, a mianowicie o zróżniczkowanie taryfy w miastach w ten sposób, by posiadacze lampowych aparatów placili nadół po 3 zł. miesięcznie, natomiast, dla posiadaczy detektorowych aparatów obniżono opłatę do 1 zł. miesięcznie.

Doświadczanie dokonane z obniżką ceny cektur, oraz świadczeń miejskich w stolicy dowiodło, że na znakach cen lab świadczą nikt nie traci, gdyż powodują one zwiększenie kręgu konsumentów.

NOWA PISOWNIA

M. ARCTA d r u g i y
SZKOLNIK ORTOGRAFICZNY

60.000 wyrazów z podaniem kodówek odmas gramatycznych i podziałem wyrazów przy przenoszeniu. Obszerne wlotki zreszt **NOWEJ PISOWNI** przez prof. Sobiera. w pięknej okładce. zł 10.-
W oprawie pięknej. zł 13.-

M. ARCTA SZKOLNIK ORTOGRAFICZNY I ZASADY PISOWNI POLSKIEJ 18.000 wyrazów z kodówkami, przeliteracje i laso gotowe zreszt **NOWEJ PISOWNI** w okładce dwubarwowej zł. 1.-

M. ARCTA — Słowniki Ortograficzne

Przegląd prasy

Hrubieszów.
Krwawe wypadki w Hrubieszowie naturalnie stały się dla sanacyjnej prasy wymierzonym tekstem do ataków na ludowców. Niekonie coś! Po Nowosieciach, po gigantycznej chłopkiej parciej, po gigantycznej manifestacji, która z nią podkreśliła demokratyczne postulaty chłopów, która dała obraz ogromnej chłopskiej solidarności i świadomości — wytworzyła się kłopotliwa sytuacja. Chłop przeciw sanacji! Co tu zrobić? Zmobilizować Waleronów? Przeciem, ale to niebyłby mądre: jawna dyproporcja. Sanacyjni CCh przeciwko oświadczy, że to „zawodowy związek nagonający wyborczych“.

Aż teraz — Hrubieszów. Jak tam

„było naprawdę — mniejsza (dlaszyszko zwłani na „przewodców“ i „komunist“).
Metoda aż nadto lubczy. Ale czy pp. sanacyjni publicyści pojmują niebezpieczeństwo tej metody?
Nawrzuć podłość Hrubieszowa może nam jeszcze uda się wyświadczyć dokładanie.

CHŁOPI A POLITYKA

W związku z Hrubieszowem warto jeszcze i jeszcze raz podkreślić, że ludowcy wysuwają przed dewszystkimi politycznymi żądaniami: „Zielony Szatan“ pierwsze:

Żądania gospodarcze — ziemi, pracy, chleba — nie są jedynym, które wysuwa dziś masa chłopowa. Żąda się, żeby sądzić, że kupa chłonów za reformy rolne, na obniżkę cen naty, soli i t. p. Chłopi wysuwają dziś na pierwszy plan żądania polityczne, domagające się prawa do udziału w rządzeniu, prawa do kontroli, bo w ciągu ostatnich lat zmroziłi, ale bez prap politycznych są zdani na łaskę i nienaskę innych — a „Jaska pańska na ostatim koniu jeździ“.

Nie, tego sanacyjna prasa nie smy wliczyła. To uderza ponie m system.

DOBRA OBSŁUGA

P. Smogorzewski opisuje — z dużą sympatią — Norymberg. Okazuje się, że Hitlera dobrze strzeżę przed entuzjazmem mas. Uliza wygląda taki:

Po obu stronach ulicy, niemal ramię przy ramieniu, stoją brunatni „kierownicy polityczni“. Trzymają się za ręce i powstrzymują tłum. Już na jeździ, twarzą ku chodnikowi; rozstawieni są co parę kroków czarni S. S. Nie odwracają się nigdy gpy przeziednia kucelki. Obserwują ich, ledwo przekradają miasteczkiem. Ormas, macha chowarokami za swastyką, a przedwzrostkiem krząta.

A zametek, w którym znajduje się Hitler, — tak:
Z przedwzrostkiem p. Himmlem, głowa niemieckiej policji rywalizuje w gotowości goz Goring: za małym tarasem, której można obserwować cały niemal niebieski świat, widzę dwa działa przeciwbieżące z obrotami gotowa do strzalu, z telefonistami majacymi słuchawki na uszach...
P. Smogorzewski — przypuszczalnie, z grzecznością — „dziwi się“, pocco tyle ostrożności — wobec „entuzjastów“ tłumów. Już tam Himmier wie co robi!

ECHA NORYMBERGI

W „L'Oeuvre“ p. Tabours opowiada ciekawą historię o Norymberdze. Hitler podobno miał zaplanować wygłoszenie wielką mowę o polityce zagranicznej i zapowiedział, że nie zasiądzie do łocamiejskiej konferencji, jeśli Francja niezerwie z Sowieciami. Jednak p. Neurath i inni przekonali Hitlera, by zrezygnował z tego zamiaru. Ta zapowiedź nieuczestniczenia — mówiąc Neurath — powinna być raczej wysuniętą póżniej, w ostatniej chwili. Tem się tłumaczy, że „wielka“ mowa Hitlera miała charakter raczej wewnętrzny i była chłotywna.

W Anglii, powiada p. T., cały przebieg Norymberski zrobił jak najgorsze wrażenie. K. Cz.

Mały w roli złodzieją

Policja katarska aresztowała ulicznego kuglarza z dwiema małgami, które podczas przedstawień okradła jej zabrana publicność. Mały, jak się okazało, były w tym celu specjalnie przesowane. Sąd skazał kuglarza na 2 tygodnie więzienia, zaś mały postanowiono zabić, co wykonano na podstawie wiezenia oddziału dorozców więziennych w składzie pięciu ludzi. Trupy mały wydzielono na miasto.

Wciąż słonecznie i pogodnie

Przedwzwyjanie przebieg pogody dnia 19 b. m.: Po mglistym lab miejscami chmurnym ranku, w ciągu dnia w dalszym ciągu pogoda słoneczna i ciepła. Słabe lab umiarkowane wiatry południowo - zachodnie.

Huragan się zbliża!

Urząd meteorologiczny w Waszyngtonie wydał komunikat, o szturmujący okrety handlowe, znajdujące się w portach na wybrzeżach oceanu Atlantyckiego, iż zbliża się huragan o niesychnych sile. Huragan posuwa się z południowo-wschodu. Szybkość wiatru wynosi 150 km na godzinę. Trzydzieści samolotów, uciekających przed burzą, wyślądowało na lotnisku w Popefield w Karolinie

Szczegóły strasznej katastrofy francuskiej ekspedycji polarnej

Katastrofa francuskiego parowca „Pourquoi Pas“, na którego pokładzie znajdowała się polarna ekspedycja naukowa z dr. Charcot na czele, wydarzyła się podczas burzy. Na pokładzie statku znajdowało się 28 marynarzy, 5 oficerów, oraz 7 uczonych, w tej liczbie dr. Charcot i lekarz okretowy. Zginęło 40 osób, utonąło 39. Uratował się tylko sierżant Gonidec, który w chwili katastrofy znajdował się na służbie. Opowiada on, iż około północy burza, która panowała już od dłuższego czasu, stała się jeszcze groźniejszą. Fala ogromnych rozmiarów rzucała stkiem. Zdaniem Gonideca, oficerowie pomylili się, biorąc latarnie morską w Akranas, północnym na południe od ujścia Borgarfirra za latarnię morską w Bellnarinas, znajdującą się na zachód od Rey-

kjaviku. Fale rzuciły okret na podwodne skały, do przedziału się do hall maszyn. Załoga uchwilała naprzemiennie rozpiąć żagle. Okazało się, że było już za późno. Statek rozbił się na skałach Knokki w odległości 4 km. od wybrzeży. Dziób statku został całkowicie zniszczony. Kapitan statku rozkazał załozedzie pały ratunkowe i skakać do wody. Gonidec wraz z jednym z towarzyszy skoczył do wody, gdyż uderło mu się przyczepić do pływającej bali. Towarzyszy jego wywręcał się wrócić walek z falami i zatonął. Gonidec w 4 godziny po katastrofie został wyrzucony przez fale na wybrzeże. W chwili, gdy skoczył do morza, widział, iż na pokładzie tonącego

statku pozostali jeszcze kapitan okretu i dr. Charcot.

Według wiadomości nadeszłych z Reykjaviku, dotyczących morze wyrzucilo na brzeg zwłoki 22 ofiar katastrofy „Pourquoi Pas“. Wśród nich znajdują się zwłoki dr. Charcot. Wybrzeże jest zasypane szczątkami rozbitego okretu. Zwłoki ofiar katastrofy będą przewieziozone do Reykjaviku.

W Islandji panuje zaniepokojenie co do losu 5 statków rybackich, które dotychczas nie powróciły do portów. Na pokładzie ich znajdują się 50 rybaków islandzkich. Zachodzi obawa, iż zatonęli oni podczas burzy. Kiedy spowodowała katastrofę statku „Pourquoi Pas“.

SUKNIE, PŁASZCZE
NAJNOWSZE KREACJE

WARSZAWA, MARZAŃKOWSKA 152, tel. 619-91
FILJA I-SZA: Chmielna 14, telefon 554-3
FILJA II Włocławska 8, tel. 544-07, w gmachu Hotelu Angielskiego

Miranda
polska kreacja

Wymowne cyfry

„Times“ w artykule swego wojakowego sprawozdawcy wyraża zaniepokojenie spowodowane niedowiedzeniem rozpoczętej w dniu 1 września akcji rekrutacyjnej do szeregów nowych rezerwowych oddziałów piechoty. Plan rekrutacyjny przewidywał zaangażowanie co najmniej 17.000 ochotników. Cyfry

dotychczas osiągnięte przekraczają ją całkowicie przewidywania angielskich kół wojskowych. Do końca ubiegłego tygodnia zgłoszono się tylko 286 ochotników, z czego 166 w wieku lat 17, a 120 w wieku od 18 do 25 lat. W Londynie samym zgłosiło się 41 ochotników, a w Szkocji 38-m

ci dwunastu opuściło się na lotnisku Bollingfield w pobliżu Nowego Yorku. Huragan osiągnął maksimum natężenia na Karolinie Południowej w pobliżu przyładka Mattersa. Miejsce to jest zwane grombami marynarzy. Parowiec amerykański „El Amirante“, znajdujący się w odległości 100 km. od przyładka Mattersa, rozesał sygnały SOS.

Tajemnica Norymbergi

Zastanawiającem jest, dlaczego hitlerowcy spośród wielu miast niemieckich akurat Norymbergę wybrali na miejsce swoich drocznych zjazdów, chociaż dopreczyli i stare miasto wcale nie nadaje się, ze względu na ciasne ulice, na rozwinięcie pochodów i na zbiorce wielkich mas.

Jeden z niemieckich pisarzy na emigracji dowodzi, że hitlerowcy czują sentyment do tego miasta, w którego murach kryje się miazma „średniowiecznych narzędzi tortur“.

W tem miejscu narodził turor można uznać miecz katowski, który przechodził w dziedziczenie w trzech rodninach katolickich i którym śięto zgórą 800 ludzi. To można też zobaczyć pęgielz, który do roku 1842 zdołał rynek norymberski i który ciewpienne czeka, kiedy „odrodzone“ narodowo-socjalistyczne Niemcy znawą, z zachowaniem wszelkich honorów, ustlawią go na publiczny plac.

Największe wszakże atrakcją muzeum sławno i zw. żelazna dziewica.

jest to odlew żelazny w kształ-

cie nadnaturalnej wielkości kobiety. Figura ta od przodu ma dwie ręce, jak szafa, a wewnętrzne ściany tej ponurej postaci naszpikowane są grubymi na palec gwoździami z ostrzami do środka.

Do tej szafy wpuszczano się skazanego na mecząską śmierć przestępcę, poczem zamknięto ją drzwiami. Ponieważ wnetrze „żelaznej dziewicy“ było obliczone na szkielet człowieka, z chwilą zamknięcia drzwi ostrza setek gwoździ wpiły się w jego ciało i odłownie miażdżyły je.

Odpowiadający po tem niemożliwym widem muzeum kuszoz obajnia, że z chwilą, kiedy przestępczo, że przestępca jest już „gotów“, usuwano podkładkę, na której stał zmiażdżony i ościeżką krwią cięto i trup przestępcy wpadał do rzeczki Pegnitz, którą przeplyna przez Norymbergę, a nad którą zbudowany był przybytek tortur.

Dusza narodowe — „socializm“ i dusza „żelaznej dziewicy“ — to to dwie słoszane dusze, więc nie należy się dziwić, że hitlerowców ciągnie do Norymbergi.

Pisarz andaluzyjski rozstrzelany w Granadzie

Jak donoszą z Barcelony, wielkie wrażenie w Barcelonie zrobiło powierrzenie pogłosek o rozstrzelaniu przez rebeliantów w Granadzie młodego i niezwykle utalentowanego poety i pisarza Federico Garcia Lorca.

Andaluzyjczyk przebywał przy-

dłuższy czas w Barcelonie, gdzie w ubiegłym sezonie wystawiano jego sztukę, ciesząc się nietychym powodzeniem. Choć nie był bezpośredniego udziału w życiu politycznym, zany był ze swych przekonań liberalnych.

ZIOŁA PRZECIWIARTRETYCZNE

Apteka J. GESSNERA Jerozolimska 11

To naprawdę fakt

Starosiwio powiatowe w Radomsku

Leszy przedsony orzeczenie karne p. starosiwio powiatowego w Radomsku przegłow. Janowi Musze z m. Gidle.

Orzeczenie brzmi:

Odpowiedzi Redakcji

S. Sikora w Rzeszowie. Prosimy przysłać korespondencję z opisem akcji robotników ziemnych. Korespondencja musi być zaplona w pięciokąt Związku.

Obwiniony (Jan Muscha) o to, że dn. 11 sierpnia 1936 r. w Plawnie nosił publicznie bezprawne odznaki Polskiej Partji Socjalistycznej, skazany jest o 1 t. d.

Dosłownie! Od kiedy to, o panie starosiwio z Radomska, zaczego miasto, odznaka PPS jest odznaką, noszoną... „beprawnie“? My ją wszyscy nosimy, panie starosiwio, w całej Polsce... S. K.

Nieludzki ojciec

Władze policyjne dokonały ujednego z gospodarzy w Rumincji (pow. Lubawski) Antoniego Jawakowskiego, niezwykłego odkrycia. Mianowicie w ciemnej komorze znalazłono przywiązanego iacuchem do ściany obronietego iacuchem mężczyzny, znajdującego się w stanie zupełnego wycieńczenia. Był to jeden z synów jawakowskiego 32-letni Władysław, którego niedluzki ojciec wziął od

dłuższego czasu. Uwolniono go z łańcuchów i oddano pod opiekę zarządowi gminy W. Jawakowski zeznał, że był synem datego, iż ten jako umysłowo chory stawał się niebezpieczny dla otoczenia, a nie chciał go leczyć w obawie dużych kosztów. Należy zaznaczyć, że Jawakowski jest zamownym gospodarzem na 80 morgach.

Niemcy uciekają przed służbą w armii polskiej

Najlepszym sprawozdaniem niemieckiej lojalności jest ogłoszony ostatnio przez Urzędowo Polskiej Dziennik Województwa łet gotowy na deserterami, uchylającym się od służby w wojsku polskim. Nie jest to sprawa obokadna tylko wojska polojcne. Na 1200 nazwisk zamieszczonych w spisie, znajdujemy aż 780 nazwisk niemieckich, wykluczających jakakolwiek pomysłkę co do narodowości... Karlowie, Helmutowie, Wilhelmowie, Rudolfowie i t. d.

ki sposób tytu Niemców zdolno zbicie z granic Polski i kto im w tym dopomógł?

Województwa niemieckim stanowić, to odeszk przestępczo wojakowscy nie tak wymowny, iż dalsze zapamiętania o niemieckiej lojalności do Państwa Polskiego tego nie ocala.

Pokwitowania

Do dyspozycji Centralnej Komisji Zw. Zaw., w myśl wzwanina z dn. 14.VIII 36 r.

Cz. P. M. I rata zł. 56.60. Zbrane wosmo robotników na robotach publicznych w Lublinie przez Oddział II Zw. Rob. Przem. Budowlanego Sekcji ziemnych i kosztarzy z dn. 27.63.

Bezmiennicie z 22. Od chotopów gminy Indurskiej i Lomżyńskiej z dn. 24. NA WYBORY W ŁODZI Eryk z 1. K. D. z 2.

Depesze i wiadomości, otrzymane w nocy z czwartku na piątek

Władze Hiszpanii
Sytuacja w nocy z czwartku na piątek

NA FRANCIE TALAWERA. Z Madrytu donoszą: W czwartek popołudniu odeszło na front w Talawera kilka tysięcy milicji czarnej. Rząd madrycki wysłał nowy apel do młodzieży stołecznej, wzywając ją do wstąpienia w szeregi milicji czarnej. Rząd pragnie wysłać na front w Talawera jeszcze 10.000 ludzi. Oczekują się uzbiorzy w karabiny maszynowe.

NA ODCINKU MALAGI. Według informacji Reutersa, woj

skie rządowe, broniące Malagi została zapotrząbna w żywność i amunicję po przybyciu do Malagi okrętu „Magallanes”. „Magallanes” wiezie na swym pokładzie transport broni i amunicji z Meksyku. Uchodzący z Malagi, który przybył do Gibraltar, twierdzi, że z portu Malagi wyjechał krążownik „Jaime Pimero” oraz kilka torpedowców na spotkanie oczekiwanego parowca. W okolicy Malagi i w samym mieście znajdują się 30.000 milicjantów, którzy

jednakże odczuwają brak amunicji i środków żywnościowych. Wojska rządowe przygotowały kontratak przeciwko oblegającym ich powstalcóm.

FASZYSCI SPRAWDZAJĄ
CORAZ WIĘCEJ ARABÓW DO
WALKI Z WŁASNĄ OJCZYZNĄ.

Władze powstalców prętnierstwowali ostatnio drogą morską z Ceuty do La Linea nowo oddziału wojskowe, złożone z 2.000 żołnierzy Arabów.

Cozienne odbywa się transporty żołnierzy samolotami z Tetuanu do Jeres de La Frontera.

(Ostatnie wiadomości na str. 1 i 2-ej)

220.000 ofiar
zbrodniczej rebelii faszystowskiej

Według informacji prasy niemieckiej w hiszpańskiej wojnie obywatelskiej zginęło co najmniej 50 tys. osób. Liczba rannych po obu stronach wynosi 168 tys.

Konflikt w Lille
zakończył się zwycięstwem robotników

W czwartek wieczorem po całonocnych pertraktacjach między przedstawicielami Rządu z jednej, a pracodawcami i robotnikami z drugiej strony, konflikt w przemysie włókienniczym w Lille został załatwiony pólubowem.

Oa ostatniej chwili trudno było osiągnąć porozumienie do 2-eh zasadniczych punktów, a mianowicie: kompletniej delegatów robotniczych oraz podwyżki plac.

Delegaci przemysłowców wyrazili w zasadzie swą zgodę na podwyżkę proporcjonalną do wzrostu stem kosztów utrzymania. Ponadto jednak wskazyli wzrostu stem kosztów utrzymania dla północnego okręgu przemysłowego ma być ustalony od października, przemysłowcy zgodzili się na podwyżkę plac od 1 października. Przedstawiciele robotników ze swęj strony domagali się natychmiastowej 10-oh procenowej podwyżki, do której w październiku doszłyby ona wa podwyżka w zależności od

wskazywania kosztów utrzymania. Ostatnie Rząd wział na siebie zadanie opracowania konkretnych propozycji, które w godzinach wieczorowych zostały przedstawione przez inspektorów pracy obu stron. O godz. 17.30 min. Senaturo wyszedł z sali, w której toczyły się pertraktacje do oczekujących przed fabrykami i oświadczył im, że porozumienie zostało osiągnięte i że tylko drobne punkty pozostały do uregulowania.

Od siebie musimy zaznaczyć, że nawet propozycje przemysłowców oznaczają zwycięstwo robotników, gdyż początkowo przemysłowcy nie zgodzili się wogóle na podwyżkę plac, zaś bezwzględnie stanowisko Rządu i nieustępliwie stanowisko robotników, przeważyło i przeważyło, że bezczelnie jest pójść na ustępstwa, zwłaszcza, że doświadczenie fabrykantów z innych okręgów nie zachęcało do prowadzenia dalszej rozgrywki.

Cała ekspedycja polarna
zatonęła u brzegów Islandji

Statek francuski „Pourquoi Pas?” zatonął w śróde w czasie silnego huraganu u brzegów Islandji. Statek płynął do Szwecji, gdzie miał zabrać członków szwedzkiej ekspedycji polarnej, którzy pólaczyli się mieli z ekspedycją francuska, na której czele stał słynny badacz dr. Charcot. Z całej załogi statku, zatonęła z około 40 ludzi, ocalał tylko jeden członek.

OIARY KATASTROFY.

Większość załogi statku „Pourquoi Pas?”, pochodzący z Saint Mary, Na pokładzie było 35 ludzi z marynarki wojennej. Ekspedycja składała się z uczonych, reprezentujących rozmaite dziedziny wiedzy, zginełi wię między innymi: dr. Parat, profesor Sorbony Jacquier, dr. Charcot, fizyk Devaux, sekretarz Turu, geograficznego Lardoux i także towarzyszący wyprawie operator filmowy Badaell. Dotychczas morze wyrzuciło zwiłki 30 osób.

JEAN BAPTISTE CHARCOT.

Słynny francuski uczony i podróżnik Jean Baptiste Charcot, któ

Wystąpienie tow. Bluma
Pokoju w szeregach ogony
ponieważ wojna byłaby powszechna

Premier tow. Leon Blum wygłosił w czwartek wieczorem przemówienie przez radio. Na wstępie tow. Leon Blum bronił ustroju demokratycznego, opartego na zasadzie wolności, braterstwa i równości. Stolek określił zdecydowaną francji obrony pokoju i pokojowego współzycia ze wszystkimi narodami bez względu na ich ustrój wewnętrzny. Wreszcie premier francuski wyszczególnił stanowisko Francji w odniesieniu do pokoju równoprawnego.

Francja — stwierdza tow. Blum

— odrzuca wszelką ideę krucjaty lub wojny represyjnej, czy to na rzecz idel, który uważa za słuszną i dobre, czy też przeciwko systemowi, którego zdaniem jej są złe i nieprawne. Francja pragnie żyć w pokoju z wszystkimi narodami świata bez względu na ich ustrój wewnętrzny. Usiłuje ona zredukować do minimum przyczyny konfliktów, które pewnego dnia mogłyby wywołać wojnę. Francja głowia więc współpracować na konsolidację i organizację pokoju z wszytymi narodami. Nie uchyla się ona od żadnych kontaktów i żadnej rozmowy, ale podobnie jak istnieje demokratyczna koncepcja rządów, istnieje demokratyczna koncepcja pokoju. Narod francuski jest do niej przywiązany i będzie starał się ją przeprowadzić.

Pokoju francuski przewidywa dla wszystkich narodów SWOBODNE PRAWO DYSPOZYCYJNE, NOWANNA SWIM LOSEM, równość praw pomiędzy państwami, jak pomiędzy jednostkami, silną eliminację wojny, solidarność przeciwko napastnikowi oraz rozbrojenie materialne i moralne. Ponieważ Liga Narodów jest oparta na tych zasadach, międzynarodowa akcja Francji opiera się na

Lidze Nrodów. Dąży ona do zaocnienia wlezwł pomiędzy narodami, zgromadzonymi w Genewie i do zapewnienia paktovi Ligi Narodów coraz to większej sily i skuteczności.

Historia wykazuje, iż pokój prawdziwy i staly nie może opierać się ani na niesprawiedliwości ani na egoizmie. Pokój prawdziwy i staly jest pokojem ogólnym. POKOJ POWINIEN BYĆ OGÓLNYM, PONEWAŻ WOJNA BYW. LABY POWSZECHNA.

Ograniczenie i zlikwidowanie konfliktu zbrojnego w Europie było by niemożliwym. Rząd francuski dał wyraz swemu przekonaniu mówić O BEZPIECZESTWIE ZBIOROWYM I POKOJU NIEPODZIAŁNYM.

Ta wola pokoju jest jedynym wyrazem uczuć narodu francuskiego. Francja jest jedynym narodem w dziejach do utrzymania, wbrew wszelkiej presji, całkowitej niezależności swego państwa i całkowitej swobody swych decyzji. Oto w jakim duchu Francja za mięrzą przystąpi do wielkiej dyskusji międzynarodowych, jakie się rozpoczynają.

Bredni Lloyd George'a

Powróciwszy za swej podróży po Niemieczech był premier Lloyd George ogłosił na łamach „Daily Express” swe wrażenia z Niemiec. Lloyd George powiedział, że widział on nieco z nadzieją dokonanych w Niemczech postępków obecnego kanclerza Hitlera. Niemcy dotychczas są szczerzeim od poprzednich. Sprawili to wszystkim ludziom, urodzonym w wodach, lubo, osobistoci porwijająca, pał na dynamiki dzialacza społecznego i polityka”. Dalszy ciąg artykułu zawiera utrzymania w superlatywach „Wielki dziennik” i „Wielki dziennik”.

W dalszym ciągu Lloyd George na zycza Hitlera „nieciekimi Waszym”.

temem”. Zbrojnia niemieckie polityk angielski uważa za zupełnie zasadnie (2) i podkreśla w związku z tem zdecydowaną wolę pokojowa (3) Niemiec, które nie pragną wojny, choc jakdym być zabezpieczona na wypadek jakiegokolwiek.

Z temi bredniami nie warto nawet polemizować.

Lloyd George wpadł już wiele razy w entuzjazm, składowany w najrozmaitszych kierunkach. Entuzjazm dla Berlina był zresztą jawkiem, powracającemu w powojennych odstepach czasu. Teraz odzyskał pilny nowy koleiny „atak entuzjazmu”.

Włochy zbrojkują obrady Ligi
o ile dopuszczeni zostaną delegaci Abisyjii

W rzymskich kołach politycznych twierdzą, iż delegacja włoska nie wyjedzie narazie na posiedzenie Rady, ani też na zgromadzenie Ligi Narodów. Ewentualnie północniej wysłali delegacji włoskiej zależny jest od stanowiska zgromadzenia i decyzji jego komisji weryfikacyjnej. O ile komisja ta nie uzna prawomocności mandatu delegatów abisyjskich, delegacja włoska najwyhmist wyjedzie do Genewy, aby wziąć udział w pracach Ligi.

Sekretarz generalny Ligi Narodów otrzymał notę od Matte Selasie, w której ten wyraża nadzieję, że delegatami swymi na nadchodzące sesję zgromadzenia wyznaczają następujące osoby: dr. Martina, posła abisyjskiego w Londynie oraz prof. Jeze.

Obiegają pogłoski, że delegacja abisyjska złoży protest przeciwko nie umieszczeniu sprawy konfliktu abisyjsko — włoskiego na porządku dziennym Rady.

Zabiła matkę i ojca
podpałła dom i popełniła samobójstwo

W miejscowości górniczej Houilles we Francji odmęż wydarzył się straszny dramt rodzinny. 20-letnia Suzanne Thomas, prawnie oskarżona w wypadku szalu, zabiła w nocy własnę matkę i rewolweru swą śpiącą matkę, a nastę

nie podpałła dom. Ojciec zbrodniarce, który wieczorem wrócił w stanie nietrzeźwym do domu, udał się oblokami dymu. W końcu Suzanne Thomas popełniła samobójstwo.

Uchwały Rady Ministrów
Hufce pracy dla młodzieży
podlegające Min. Sor. Wojskowych

Dnia 17 września r. b. odbyło się pod przewodnictwem premiera gen. Sławoja Skłodkowskiego posiedzenie Rady Ministrów.

Rada Ministrów przyjęła projekt dekretu Prezydenta Rzplitej o służbach pracy młodzieży. Projekt teno dekretu przewiduje utworzenie specjalnych hufców pracy dla młodzieży bezrobotnej. Hufce te podlegają pod kierownictwo spraw wojskowych. Służba w hufcach pracy na zasadach zacięgu ochotniczego polegać będzie na pracy fizycznej dla potrzeb obrony państwa lub jego interesów narodowych. Junakowie hufce pracy będą ma dany na czas zaangażowanie młodzieży dook pełnienia służby wojskowej, przy przystosowaniu do służby wojskowej lub jego zastępczej służby o charakterze i o świadczeniach podobnych do służby wojskowej.

Następnie Rada Ministrów przyjęła dwa projekty dekretów, dotyczące służby hufców robotniczych. Z kolei uchwalono projekt dekretu o odstąpieniu nieletnich niemieckim władzom państwowym na służbę w zakładach — mieszkaniowa. Posażen dekret zawiera wykaz terenów państwowych, które będą mogły być przez

spodarcze niemopolnych, w toku których Rząd umysłowy był nie wykorzystany uprawnień ustawowych i pominięciem corocznie plany nacjonalizacji, ogłaszane osobie dodatkowy wykaz zmian w czołowie reformy redukowal w latach ubiegłych rozmiarów narodził.

(PAT.)

Wiadomości Sportowe

Sensacje dnia

JESSE OWENS CONTRA. JACK DEMPSEY.

Jak dawno! z Nowego Jorku, w najbliższym czasie, zostanie walka pomiędzy Jesse Owensem, a Jack Dempseyem. Walka toczyć się będzie nie na ringu, ani na bieżni, tylko na... mówiąc krótko: Owens będzie walczył 4-krotny zwycięzca olimpijski stając zaangażowany przez komisję wyborczy republikanów jako mównic obywateli, który ma agitować za kandydaturę Alfreda M. Landa na prezydenta. Na tym forum głównym przeciwnikiem Owensa będzie właśnie Jack Dempsey, najsynniejszy b. mistrz świata wszystkich wiek. Dempsey bowiem zaangażowany został jako mównic obywateli stronników obecnego prezydenta A. Roosevelta. Dzienniki amerykańskie już z góry przewidyują, jakie emocje wywołają przy spotkaniu tych dwóch „mówców”.

Pilka nożna

KOMUNKAT PZPN W SPRAWIE NIEPORZĄDKOW NA NIEGOSKACH. Zarząd Polskiego Związku Piłki Nożnej wydał komunikat w sprawie nieporządków na meczu Polska — Niemcy W komunikacie tym Zarząd PZPN. przprasza publicznie za nie wyroby i pewne nieprawidła, zamierzając na swe usprawiedliwienie, że powodem tego były fałszywa błędy, jakie ułożyły się w dniu zawodów w sprężystości w hali 4-6 tyż, stulek. Komunikat PZPN kończy się zapewnieniem, że nie przywróci zarząd PZPN, dolecy wszelkich starań, by dopuszczalne niemiala powodów do na rożnieniu ogłaszającemu mięrowie niezadowolonych.

ZARZĄDZENIA W ZWIĄZKU Z AWANTURAMI NA BOSKACH WŁOSKICH. W związku z ostatnimi wydarzeniami na boskach włoskich, Włoskiej Olimpijczyckiej Piłki Nożnej wyraża swój gorycz i sprzeciw następujący apel: „Wobec coraz częściej zdarzających się wypadków, powodujących niebezpieczeństwo dla życia i zdrowia w czasie gry w meczach PZPN, wyraża Zarząd Klubów, że

REKORD SIATKOWY NA 3000 METRÓW 4-KROTNE POBITY.

W czwartek wieczorem odbył się w Szkolishmie międzynarodowy zjazd lekkoatletyczny. Głównym punktem programu był bieg na 3000 metrów z udziałem zawodników Finlandii, Danii, Szwecji i Niemiec. Bieg zakończył się pobiciem rekordu światowego Duńczyka Nielsen na tym dystansie aż przy 4-eh zawodnikach. Pierwszy bieg zakończył swę rekord zwycięzcy z 8:54 na 8:14,8, drugi z koleim Finn Maekel zwyciężył czas 8:16. Trzeci Szwed Jansson miał czas 8:16, wreszcie czwarty Niemiec Schaumburg 8:17,2.

Lekkoatletyka

REKORD SIATKOWY NA 3000 METRÓW 4-KROTNE POBITY. W czwartek wieczorem odbył się w Szkolishmie międzynarodowy zjazd lekkoatletyczny. Głównym punktem programu był bieg na 3000 metrów z udziałem zawodników Finlandii, Danii, Szwecji i Niemiec. Bieg zakończył się pobiciem rekordu światowego Duńczyka Nielsen na tym dystansie aż przy 4-eh zawodnikach. Pierwszy bieg zakończył swę rekord zwycięzcy z 8:54 na 8:14,8, drugi z koleim Finn Maekel zwyciężył czas 8:16. Trzeci Szwed Jansson miał czas 8:16, wreszcie czwarty Niemiec Schaumburg 8:17,2.

Międzynarodowe Zawody Kolarskie w Warszawie

W najbliższym tygodniu i w przyszłą środę rozegrane zostaną w Łodzi Warszawa wyścigi kolarskie z udziałem najlepszych niemieckich i polskich kolarzy. Program wyścigów, zawody w Warszawie, jak i w Łodzi obejmują 3-godzinny amerykański wyścig parami. Pierwszy wyścig odbędzie się w Łodzi w niedzielę, a roważni wyścigi w Warszawie, w tym: 1. Hapfeld — Schulte, Ruland — Du bacszy i Schöpfung — Oberbeck.

Oświadczenie Negusa
w sprawie sesji Ligi i Rządu w Gore

W wywiadzie z przedstawicielem srenicy Hayasa Haile Selasie oświadczył on, inc. „Nie wiem jessie co ma do Genewy. Często na mi sprawozdanie wiel delegacji i jeśli za wiele potrzebą moge sam objąć kie rozwinięcie nad tą delegacją. Co się tyczy kwestii nieporozumienia delegacji na zgromadzenie Haile Selasie twierdzi, że kwestia tego 70-oh staju nie może wogóle być podnoszona. „Jedlic bowiem — mówi Haile Selasie — może być stenowisko Ligi Narodów wobec delegacji lesalnie utworzonej. Jeśli prawca jej nie będą uznane?”

bezdzie pólzyczna międzynarodowa z gwarantowana przez Ligę Narodów, oraz gdy zapewnienia będzie swobodnie transzy przez terytorjum Anglii i Francji. O litym noicywce została przyznana, zakończył czas, nie porządkowaliśmy ani chwilę dłużej i nie porządkowaliśmy się z moim narodem dla podjęcia walki o jego wolność.

Bliro adwokatckie „Aram, Faidid et Co.” zwróciło się w imieniu cesarza Abisyjii i jego Rządu do stałego trybunału sprawiedliwości w Hadze z żądaniem zwolnienia na wzajemnie sięcelem rozpatrzenia skargi abisyjskiej przeciwko Włochom.

Co można znaleźć w żołądku?

W szpitalu w Tricście dokonano operacji chirurgicznej na niejakiu Mario Fusco. W żołądku jego znalaziono: szereg przedmiotów żelaznych i stalowych, m. in. 15 kluczyków, 13 ołowików, z których dwa były automatyczne, 5 stylów, 4

scyzoryki, kawałek szkła, 5 monet dwudziennych i mały łańcuszek do kluczyków. Operacja uda się, a pierwszym pytaniem tego niezwykłego pacjenta było — czy znalezione monety.

Wrestle Rada Ministrów przyjęła projekt dekretu o umieszczeniu w ogłoszeniu wykazu listennego niemieckich, podlegających wykupu przymusowemu. Wobec szeregu lat go

WYDEKŁO DO ZEBO...
KARTONOWA WYDEKŁO DO ZEBO...
KARTONOWA WYDEKŁO DO ZEBO...

